

KÄÄNTÖ PAIKKA

TOIMINTAKERTOMUS 2023

2023 oli ensimmäinen kokonainen toimintavuosi Arabian Palvelu Oy:n kanssa purkautuneen yhteistyösopimuksen jälkeen. Vuosi osoitti, että yhdistyksen on helpompi toteuttaa tarkoitustaan yhteisöllisen ja osallistavan toiminnan toteuttajana itsenäisenä toimijana. Kääntöpaikalle löysi vuoden aikana tiensä myös moni sellainen alueen asukas, joka ei aiemmin ollut kokenut toimintaa avoimeksi muille kuin palveluyhtiön kuuluvissa taloyhtiöissä asuville. Myös toimintamme Bokvillanissa päättyi yhteistyösopimuksen irtisanomisen myötä. Toiminnan keskittäminen Kääntöpaikan tiloihin mahdollisti Kääntöpaikan aukioloaikojen laajentamisen (ma-to) ja vapautti henkilöstöresursseja tilavarausten käsittelystä avoimen ja maksuttoman toiminnan toteuttamiseen.

Kääntöpaikka tarjosi vuoden aikana tulee tilan useiden ryhmien kokoontumisille ja monenlaiselle matalan kynnyksen harrastustoiminnalle. Jatkoimme myös yhteisöllisyyden, yhteistyön ja osallisuuden kokemusten lisäämiseen sekä yksinäisyyden torjuntaan tähtäävää työtämme erilaisten toimintaryhmien ja tapahtumien muodossa. Tällaisia tapahtumia ja toimintoja ovat mm. yhteiset kokkailut ja ruokailut, seniorikahvila, ohjelmalliset Perjantaiklubit, viikottainen maksuton aamupuuro sekä lapsiperheille suunnatut leikkitreffit.

Profiloiduimme vuoden 2023 aikana entistä vahvemmin myös alakoulu-ikäisille suunnatun avoimen ja maksuttoman toiminnan järjestäjänä. Käynnistimme marraskuussa 2023 koululaisille viikoittaiset Touhutorstait. Touhutorstaissa on yhdessä koululaisten kanssa suunniteltu viikoittain vaihtuva teema. Ensimmäisessä Touhutorstaissa 9.11. paistoimme yhdessä vohveleita. Järjestimme avointa toimintaa koululaisille myös kesäkuussa (ma-to) ja syyslomaviikolla.

Aiemmin asukaskahvila Kaffila Bokvillanissa hankkimamme kokemuksen pohjalta ymmärsimme kahvilan merkityksen tilana, johon on helppo astua sisään ensikertalaisena tai yksin. Marraskuussa 2023 käynnistimme Kääntöpaikalla keskiviikkoisin Kyläkahvila-toiminnan. Tavoitteenamme oli luoda matalan kynnyksen kohtaamispaikka, josta löytää aina halutessaan juttuseuraa. Kyläkahvilassa on myynnissä edullisia leivonnaisia ja leipiä, kahvin ja teen tarjoaa talo. Kyläkahvilassa ei ole ostopakkoa ja "hengailu" on sallittua.

Vahvistimme alueen asukkaiden ja Kääntöpaikan toimijoiden osallisuutta yhdistyksen päätöksenteossa keventämällä hallituksen roolia ja siirtämällä päätäntävaltaa avoimiin yhteisöiltoihin. Yhteisöillat rakennettiin

erilaisten ajankohtaisten teemojen ympärille. Ensimmäisiä merkittäviä yhteisöillassa päätettyjä asioita oli yhdistyksen uuden nimen valinta. Arabian asukastalot ry oli monin tavoin ongelmallinen, kun toimitiloja oli enää yksi ja halusimme välttää profiloitumista vain yhden rajatun alueen asukastaloksi. Yhteisöillassa päädyimme ideoinnin, keskustelun ja äänestyksen kautta nimeen Kylätalo Kääntöpaikka ry. Yhdistyksen nimenmuutos vahvistettiin yhdistyksen kokouksessa 24.5.

Vuoden 2023 merkittävimpiä saavutuksia oli Helsingin kaupungin osallistuvassa budjetoinnissa yhteisökioskiksi kunnostettavaksi äänestetyin Intiankadun lippakioskin toiminnan käynnistäminen. Vuokrasimme kioskin touko-syyskuun ajalle kaupungilta. Kioskissa toimi kesäkuun alusta heinäkuun puoliväliin kesäseteli-nuorten pyörittämä vohvelikoiski. Kaikkiaan tarjosimme kioskilla kesätyön 12 nuorelle. Järjestimme kioskilla kesän aikana myös useita tapahtumia ja kioskin ympäristöstä muodostuikin kesän aikana alueen asukkaiden yhteinen kesäolohuone. Vuokrasimme kioskia edulliseen hintaan myös varainkeruuseen urheiluseuroille, koululuokille ja muille toimijoille.

HALLINTO

YHDISTYKSEN HALLITUS

Hallituksen varsinaiset jäsenet:

Leila Mäkelä, puheenjohtaja

Helena Taskinen, varapuheenjohtaja

Teemu Ali-Kovero

Ilona Törmikoski

Päivi Ceesay

Hallitus kokoontui vuoden ajan 5 kertaa. Hallitus keskusteli aktiivisesti WhatsApp -ryhmän välityksellä, tehden tarvittavia linjauksia. Tavoitteena oli kuitenkin, että hallitus on hallinnollinen elin ja operatiiviset päätökset tehdään Kylätalon arjessa ja avoimissa yhteisöilloissa.

YHDISTYKSEN KOKOUKSET

Kevätkokous 24.5. Kääntöpaikka

Syyskokous 8.12. Kääntöpaikka

YHTEISÖILLAT

5.3. Yhdistyksen uusi nimi

18.4. Toiminnan ja tapahtumien suunnittelua

2.5. Lippakioskin kesä

15.10. Toiminnan ja tapahtumien suunnittelua

TYÖNTEKIJÄT

Jutta Kivistö, toiminnanjohtaja 19.9.2011 alkaen
(osa-aikainen 55% 1.5.2023 alkaen)

Jussi-Pekka Vuorisaari, tila-assistentti 5.9.2022–4.9.2023
Yakup Albekoglu, yhteisötyöntekijä 3.4.2023–

Jussi Nieminen, tilavastaava 6.11.2023–
Neilton de Paula Santos, tilavastaava 6.11.2023–

Tuntiopettajat:

Elina Lindfors, Mari Nieminen, Jarkko Turtia, Riku Turtia, Kristina Ritola, Maria Prokhorova, Sanna Koskimäki, Loviisa Grubert, Maikki Salmivaara, Kirsi Mattsson, Venla Mantere, Päivi Pätsi, Tanja Männistö, Maria Totro, Janette Myllymaa, Helmi Vartiainen ja Jésus la Rosa Pérez

Kesätyöntekijät

Tarjosimme kesätyöpaikan 12 vuonna 2006–2007 syntyneelle.

Työharjoittelu/ työkokeilu/ kuntouttava työtoiminta:

Tarjosimme 3 TET-harjoittelupaikka koululaisille ja 3 kotokoulutukseen liittyvää työharjoittelupaikkaa.

VAPAAEHTOISTOIMINTA

Vapaaehtoisilla eli Kääntöpaikan aktiiveilla on toiminnassamme merkittävä rooli. Aktiivit osallistuvat toiminnan ja tapahtumien suunnittelemiseen, toteuttamiseen, arviointiin ja kehittämiseen. Kääntöpaikalla toimi vuoden 2023 aikana vapaaehtoisia seniorikahvilassa, yhdistyksen hallituksessa, tapahtumissa, kudontakerhossa sekä galleristeina.

TOIMINTA JA TAPAHTUMAT

Kääntöpaikan toiminta muokkautuu alueen asukkaiden tiloja käyttävien toiveiden ja kiinnostuksen mukaan. Toiminnan painopiste on kaikille avoimessa, maksuttomassa toiminnassa/ tapahtumissa sekä edullisessa matalan kynnyksen harrastetoiminnassa. Kääntöpaikka tarjoaa tilaa omien ryhmien lisäksi monien paikallisten toimintaryhmien ja järjestöjen kokoontumisiin. Kääntöpaikalla säännöllisesti kokoontuvia ryhmiä ovat mm. Seniorikahvila, Toukolan kutomakerho, kaupunginosayhdistys Artovan toimintaryhmät, Kasvava mies -ryhmä ja Käännekohta AA-ryhmä. Kääntöpaikka on myös suosittu tila asukkaiden omille juhlatilaisuuksille.

TAPAHTUMAT

Kaikki yhdistyksen järjestämät tapahtumat ovat pääsymaksuttomia. Tarjoamme maksuttoman tilan myös muille pääsymaksuttomille, ei-kaupallisille ja kaikille avoimille tapahtumille silloin kun ne eivät ole poliittisesti tai uskonnollisesti sitoutuneita. Vuonna 2023 järjestimme runsaasti tapahtumia myös kesällä Intiankadun yhteisökioskilla.

Kääntöpaikan omat maksuttomat tapahtumat

Leija-paja 14.3
Leikkitreffit goes Temppurata! 25.-26.4.
Roskatalkoot & taimivaihto lippakioskilla 16.5.
Lippakiskan avajaiset 20.5.
Ulkoleikkitreffit 7.6.
Pirata Boing jamit 9.6. Lippakioskilla

Kesäkirppikset lippakioskilla : 18.6., 2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 10.9. ja 24.9.

Prideviikko:

Perfomanssitaitelija Josef Ka: Performance Art for everyone 28.-29.6.

Peach vaDelman improlaulushow 29.6.

Pride-disco Silent disco 30.6.

Taiteiden yön taidekioski 17.8.

Perjantaiklubi: Nimijuhlat 29.9.

OmaStadi-ideointi-ilta 11.10.

Kekri-aarrejahti (osana Artova ry:n Kekrijuhlaa) 3.11.

Perjantaiklubi: Open mike 24.11.

Leikkitreffit: Junaratajuhlat! 22.11.

Kääntöpaikan käsityömyyjäiset 25.11.

Leikkitreffit Piparipaja 13.12.



Yhteisökioskin avajaisia juhlittiin Arabian katufestivaaleilla 20.5.2023.

Muiden tahojen järjestämä maksuttomat tapahtumat

Haasteryhmä (tammikuu 2023)
Kasvavan Miehen Kasvuklubit ja Miesten piirit
Mielelön liike / Mindless movement – Ilmainen kokeilutunti 3.5.
Satupuu -konsertti, Arabia Kaikuu-festivaalit 4.6.
Butoh-tanssityöpaja 22.6.
Sydämen jooga-, tanssi- ja meditaatiomatka 22.9.
Kääntöpaikan energiailta 4.10., järjestäjänä Solarvoima
Runotyöpaja Inbetweenship; vetäjinä Keme ja Arlene Tucker
Kantovälinekoulutus 26.11. Kantoliinayhdistys
Freelance-graafikoiden joulumyyjäiset 2.12.
Autenttinen joulurieha 16.12.

AVOIN TOIMINTA

Kääntöpaikan avoimissa ovissa alueen asukkaat voivat tutustua Kääntöpaikan tiloihin, saada juttuseuraa, viettää aikaa yhdessä, tehdä tilavarauksia, ilmoittautua kursseille, ideoida toimintaa, järjestää omaehtoisia kokoontumisia, lainata Kamastosta tavaraa tai käyttää omatoimitiloja kuvataidetila Sotkua ja käsityötila Tikkiä. Kääntöpaikan avoimien ovien yhteydessä järjestämme myös monenlaista maksutonta toimintaa.

Kääntöpaikan aukioloajat ja avoin toiminta

Ma 11–15
Seniorikahvila 14–16

Ti 8–15
Maksuton aamupuuro 8–10

Ke 11–20
Leikkitreffit 11–15
Kyläkahvila 12–20

To 11–17
Koululaisten Touhutorstai 12–16

Su 17.30–19.30
Impron ilot- avoimet treenit

Kyläkahvila

Kääntöpaikan kyläkahvilan toiminta käynnistyi marraskuussa. Kyläkahvilassa henkilökunnalla on aina aikaa rupatteluun. Myynnissä on legendaarisia Kaffila Bokvillanin voisilmäpullia ja Intiankadun Lippakiskan vegaanisia toasteja. Kahvin ja teen tarjoaa talo. Ei ostopakkoa, hengailu sallittua. Kyläkahvilan yhteydessä järjestetään erilaisia avoimia tapahtumia.

Seniorikahvila

Kääntöpaikan senioritoiminta syntyi ikäihmisten tarpeeseen kohdata alueen muita senioreita. Seniorikahvila on kokoontunut viikoittain syksystä 2011 alkaen. Toiminta on itseohjautuvaa joten sen sisällöt vaihtelevat osallistujien omien toiveiden ja toiminnan mukaan.

Leikkitreffit

Leikkitreffit on lapsiperheiden vapaamuotoista ja rentoa yhdessäoloa. Kääntöpaikka tarjoaa leikkijöille mehut, kahvit ja teet. Leikkitreffit kokoontuu Kääntöpaikalla kerran viikossa keskiviikkoisin.



Touhutorstai

Touhutorstaiissa keskimme yhdessä alakoulu-ikäisten kanssa monenlaista hauskaa tekemistä. Touhutorstait käynnistyvät 9.11. yhteisillä vohvelikekkereillä. Touhutorstaiissa viikoittain vaihtuva teema ja ohjattua toimintaa, mutta aina myös aikaa ja tilaa vapaaseen leikkiin ja oleskeluun.

Iltasafkaajat

Iltasafkaajissa kokoonnumme yhteen kokkailemaan ja syömään. Iltasafkaajien toiminta katkesi aiemmin koronapandemiaan, mutta käynnistyi uudelleen 18.5. suunnittelukokouksen ja nyyttäreiden merkeissä. Muita Iltasafkaajien teemoja vuonna 2023 olivat arkiruoka, Lähi-Itä, Peru ja pikkujoulut.

Omatoimitilat

Kuvataidetila Sotku, käsityötila Tikki sekä Kutomo, jossa on mahdollisuus käyttää kangaspuita, ovat vapaasti alueen asukkaiden käytettävissä aina kun tilassa ei ole muuta toimintaa.

Kamasto

Kamaston lainaa asukastalojen harvemmin käytössä olevaa tavaraa, kuten nokkakärriä ja työkaluja, alueen asukkaille. Myös asukkaat voivat lahjoittaa Kamastoon yhteiskäyttöön itselleen tarpeetonta tavaraa.

KURSSITOIMINTA

Kurssitoiminnan päätavoite on mahdollistaa asukkaiden osallistuminen ja kohtaaminen. Aloitteet kurssien järjestämiseen tulevat alueen asukkailta ja kurssien ohjaajina toimii myös alueen osaajia.

Alle kouluikäisille:

Lastentanssi 3-4-vuotiaille

Lastentanssi 5-6-vuotiaille

Kuvataidekerho 4-6-vuotiaille

Jalkapallojoukkue Arabian Brasilia 4-6-vuotiaille

Koululaisille:

Kaikki asukastalojen koululaisille suunniteltu kurssitoiminta pyritään sijoittamaan iltapäiviin. Pienimmät koululaiset ohjaaja hakee Kääntöpaikan kursseille suoraan koululta, jotta he eivät yksin joudu ylittämään vilkasliikenteistä Hämeentietä.

Kuvataidekerho 1.-2.-luokkalaisille

Kuvataidekerho 3.-6.-luokkalaisille

Teatteriryhmä 3.-6.-luokkalaisille

Tanssitestaajat 1.-3.-luokkalaisille

Jalkapallojoukkue Arabian Brasilia 6-8-vuotiaille

Aikuisille:

Impro

Jumppa

Seniorilatino

Pilates ja venyttely

Pilates ja venyttely jatko

Kuoro Arabian laulu

Piirustus, tekniikkakurssi

Maalauskurssi

Kirjoittajaryhmä

Italian alkeiskurssi

Salsa mix

Astangajooga

Blummiset-kranssipaja

Yhdistyksen oman kurssitoiminnan lisäksi asukastaloilla järjestettiin myös muiden toimijoiden kursseja esim. Kalliolan kansalaisopiston värikylyt, Johannes församlingin ruotsinkieliset Musiklek-ryhmät, Sarjakuvakeskuksen ryhmiä sekä useamman toimijan joogatunteja.

GALLERIATOIMINTA

Tarjoamme Kääntöpaikalla maksuttoman tilan taidenäyttelyille. Vuoden 2023 näyttelyt olivat:

Tammikuu: Heidi Åberg

Helmikku: Luisa Lore, munankuorimaalauksia

Maaliskuu: ryhmänäyttely ”Ensimmäinen askel taiteeseen” Moniheli Kansalaisforumi & Finpolarin yhteisprojektissa tehdyistä maalauksista

Huhtikuu: Krista Blomqvist: Creatures Of the Night

Toukokuu: Arabian peruskoulun 7. luokkalaisten näyttelykokonaisuus historian ja kuvataiteen yhteisprojektina

Kesä–heinäkuu: Raili Takolander ja Elämän eväät

Elokuu: Tiina Kosonen ja Tommi-Tapio Hämäläinen, Maailma suikaleina

Syyskuu: Juhana Lauronen-Karlsson: Piirroksia

Loka-marraskuu: Ryhmänäyttely Aunis Ahonen, Anita Kokkila, Aura Loikkanen, Kauko Paunamo, Henna Rajapuro, Terttu Terho: Vesileikkejä

Joulukuu: Zeynep Kaynar: SAPP: sleeping, a performative practice

YHTEISTYÖ

Yksi Kylätalo Kääntöpaikan toiminnan tavoitteista on alueellisen yhteistyön vahvistaminen. Teimme tiivistä yhteistyötä Kulttuuri- ja kaupunginosayhdistys Artova ry:n lisäksi myös muiden alueen toimijoiden kanssa. Muita tärkeitä alueellisia yhteistyökumppaneita ovat Arabian peruskoulu, Arabian peruskoulun vanhempainyhdistys, alueen päiväkodit, Paavalin seurakunta ja Arabian nuorisotalo. Intiankadun lippakioskin toiminta toteutetaan yhteistyössä Helsingin kaupungin ja Artova ry:n kanssa.

VIESTINTÄ JA TIEDOTUS

Yhdistyksen toiminnasta tiedotettiin vuoden aikana aktiivisesti nettisivujen, sähköpostitse lähetettävän uutiskirjeiden, kurssiesitteiden, Kääntöpaikan omien (1879 seuraajaa) ja alueellisten Facebook-sivujen, Kääntöpaikan ilmoitustaulujen sekä Instagramin kautta (425 seuraajaa). Intiankadun Lippakioskillä on lisäksi oma Facebook-sivu, Instagram-tili ja TikTok-kanava. Kääntöpaikan ja koko alueen yhteisenä ilmoitustauluna ilmoitustauluna toimiva Kääntöpaikan tuulikaapin ikkunat. Lippakioskin kesätoiminnasta vinkkasi artikkelissaan 30.6. Hufvudstadsbladet:

<https://www.hbl.fi/2023-06-30/tre-semestertips-i-helsingfors-som-du-garanterat-inte-kande-till/>

TALOUS

Yhdistyksen tulot koostuvat tilavuokrista, kurssimaksuista, jäsenmaksuista sekä kioski- ja kahvilatoiminnan tuotoista. Tuntiopettajien palkat ja kurssimateriaalit katettiin kurssimaksuilla. Vuonna 2023 Kylätalo Kääntöpaikka sai ensimmäisen kerran avustuksen myös tilavuokriin osana Helsingin kaupungin osallisuusavustuksia. Myös toiminnanjohtajan palkkakulut katettiin pääosin osallisuusavustuksella, joka vuonna 2023 oli 62 545 €. Jäljelle

jäävä osuus toiminnanjohtajan palkasta sekä kaikki muut toiminnan kulut rahoitettiin tilojen edelleen vuokraamisesta saaduilla tuloilla, kurssimaksuilla sekä yhdistyksen jäsenmaksuilla.

Vuoden 2023 tulos oli 5 515,16 € tappiollinen. Tappiollista tulosta selittävät osaltaan Intiankadun Lippakioskin toiminnan käynnistämisestä ja nuorten ohjaamisesta syntyneet kulut. Myös toiminnanjohtajan työsuhteen osa-aikaistamisesta tuli yhdistykselle ennakkoimattomia kuluja.

